生涯学習室

平成２７年度 第２回 匝瑳市社会教育委員会議

会 議 録

○日  時   平成２８年２月２９日(月) 午後１４：３０～１５：１０

○場  所   匝瑳市生涯学習センター 講座室Ｂ

○出席委員   八木佐久司委員、押尾悦子委員、寺嶋清一委員、礒部範夫委員

大木睦子委員、伊橋良子委員、大木隆子委員（７名）

○欠席委員   大海原祥栄委員、熱田信之委員（２名)

○事 務 局   池田教育長、水口生涯学習課長、林生涯学習室長、藤﨑図書館長

日下部公民館長、戸村生涯学習班主査（統括）、鈴木スポーツ振興

班主査（統括）、伊橋生涯学習班主査

1. 開 会   林生涯学習室長が進行

2. あいさつ   八木議長、池田教育長

3．議 事   八木議長が進行

(1) 平成２７年度匝瑳市生涯学習事業の実施状況について

平成２７年度に実施した生涯学習事業（1月末実績）の事業概要について説明。

まず、生涯学習課関連事業について伊橋生涯学習班主査、鈴木スポーツ振興班

主査が説明。次に公民館関連事業について日下部公民館長、図書館関連事業に

ついて藤﨑図書館長から説明。

(2)平成２８年度匝瑳市社会教育の基本方針（案）について

伊橋生涯学習班主査から平成２８年度匝瑳市社会教育の基本方針（案）につい

て説明。（案）が承認される。

   4．そ の 他

       連絡事項として（１）第５８回全国社会教育研究大会千葉大会への参加及び協

賛について（２）匝瑳市社会教育委員の年間報酬について（３）全国社教連か

らの緊急提案に関わるアンケート調査の協力についての３点について連絡し

た。第５８回全国社会教育研究大会千葉大会については、大会の成功に向け支

援を頂ける個人・企業について引き続き情報提供をお願いした。

5．閉 会

生涯学習室

【質問事項等】

協議（１）

委員から会議資料について、人数等の単位について統一するよう指摘があった。

また、「３．生涯スポーツ・レクリエーションの推進について」において、実施事

業に追加して記載すべき事業の指摘があった。

指摘があった単位・事業については、修正を行うこととした。

詳細は別添会議資料による。